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KOLĘDOWANIE
Święta Bożego Narodzenia to czas spotkań z rodziną,
obdarowywania się prezentami, dzielenia opłatkiem oraz
śpiewania kolęd. Najbardziej znane to: Cicha noc, Dzisiaj w
Betlejem, Bóg się rodzi oraz Pójdźmy wszyscy do
stajenki. Najstarszą zachowaną polską kolędą jest ,, Zdrów bądź,
Królu Anielski" (z roku 1424). Młodzież i dorośli lubiący śpiewać
mogą w tym czasie stać się kolędnikami. Chodzą więc po
domach i śpiewają.  Mile widziane wśród kolędników są
przebrania m.in.: za pasterza, trzech królów, gwiazdora , dziada,
baby, diabła, koguta, kozy, bociana.  

W żywej tradycji do dziś kolędowanie jest
spotykane w niektórych miejscach w
Polsce, na Słowacji, w Rosji, Czechach,
Białorusi, Ukrainie i Serbii. Tradycja ta jest
często podtrzymywana przez domy
kultury, szkoły oraz zespoły regionalne.
Zwykle obchód kolędniczy był
wyczekiwanym wydarzeniem, a
pominięcie domu uważane było za zły
znak.                                               Karolina
Jonczyk

Życzymy Wam aby tegoroczne Święta
Bożego Narodzenia były spokojne i
spędzone w gronie najbliższych, a w
nadchodzącym Nowym Roku mnóstwo
motywacji i zapału . Zapraszamy
do czytania naszej gazetki. Najnowszy
numer zawiera m.in. wywiady,
aktualności ze szkoły, horoskop,
angielski w pigułce.
Przed nami długa przerwa świąteczna.
Wykorzystajcie ten czas na pomoc w
domu, odpoczynek, nie zapomnijcie o
nauce . To świetna okazja dla
trzecioklasistów aby rozpocząć
przygotowania do egzaminu. Redakcja   
                                                          

. .. .
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newsy ze szkoły

ECO PRACOWNIA
25 listopada b.r. nastąpiło otwarcie ECO pracowni
„Sfery Ziemi”. Pierwszą część uroczystości
tradycyjnie zapoczątkowało przecięcie wstęgi.
Uczniowie przedstawili zaproszonym gościom
innowacyjny charakter Eko-pracowni. Mieli oni
możliwość obejrzeć prezentację mikroskopową
przygotowaną przez koła: fizyczne, geograficzne i
Szkolne Koło Krajoznawczo - Turystyczne, co
spotkało się z dużym zainteresowaniem obecnych.
Dalsza część uroczystości odbyła się w sali
gimnastycznej, gdzie Pani Dyrektor przedstawiła
gości i podziękowała za ich wkład w realizację 
ECO pracowni. 
Po podziękowaniach nastąpiła część artystyczna. 
Miniatura teatralna „Pamiętajcie o ogrodach”,
autorstwa pani Marzeny Rucińskiej, w której
malarka – Marta, poeta – Bernard i Św. Franciszek
udzielili wszystkim zebranym niecodziennej lekcji
ekologii. 
Przypomnijmy, że autorkami projektu są: pani
Beata Maszczyk nauczycielka fizyki oraz pani
Marzena Rucińska nauczycielka geografii.
Głównym priorytetem w funkcjonowaniu Eko-
pracowni będzie rozpowszechnianie wśród
młodzieży gimnazjalnej wiedzy ekologicznej,
pogłębianie zainteresowania tematyką dotyczącą
ochrony środowiska oraz wzbogacanie pracy
dydaktycznej na zajęciach fizyki i geografii o
działania innowacyjne i eksperymentalne z wiedzy
przyrodniczej.

1 grudnia-Światowy dzień walki z AIDS
Epidemia AIDS wciąż groźna 
Ostatnio w naszym gimnazjum odbył się apel z okazji
Międzynarodowego Dnia Walki z AIDS. Występujący,
uświadomili nam, że AIDS jest ogromnym problemem
całego świata. A ta choroba jest wynikiem zakażenia
wirusem HIV i jak na razie nie ma na nią lekarstwa.
Przypomniano nam, że osoby chore na AIDS oczekują
od nas pomocy i akceptacji, a tolerancja jest miarą
naszego człowieczeństwa.  Uczniowie klasy III A -
Piotr Stobiecki i Jakub Brandys przy wsparciu pani
Niny Cichoń, nauczycielki biologii i chemii przygotowali
prezentację i wnikliwe omówili problem jakim jest
AIDS, tłumacząc jak można się nim zarazić i jak tego
uniknąć. Uczennica klasy III C - Aleksandra Reszka
zaśpiewała piosenkę pt "TOLERANCJA". Apel
zakończyły uczennice z klasy III A odczytując
fragmenty z "Pamiętnika Narkomanki" . . Każdego roku
dzień 1 grudnia jest obchodzony jako Międzynarodowy
Dzień Walki z AIDS.
Na znak przyjaźni z chorymi na AIDS wiele ludzi
przypina w tym dniu czerwoną wstążeczkę.
Nad całym projektem czuwali: Pan Daniel Bajon oraz
Pani Iwona Pietrasiak.

Rozmowa z Martą Małgorzaciak z kl.III b na temat
próbnych egzaminów
1. Jak   poszedł Ci egzamin?
Myślę, że całkiem dobrze, tak na 50%. Mogło być
lepiej. Jestem pewna, iż do egzaminów końcowych
bardziej się przyłożę.
2. Czy przygotowywałaś się do egzaminu?
Trochę. Jakoś nie mogłam znaleźć ostatnio czasu. 
3. Był stres tuż przed testami?
Generalnie tak. Bałam się egzaminu.... A co dopiero
wyników! 
4. Czy ściągałaś i czy była potrzeba ściągania? 
Zależy dla kogo. Ściąganie nie jest wzorowym
zachowaniem, ale ja tego oceniać nie będę. Jeśli ktoś
ściągał (a tego nie widziałam) to najwidoczniej sam
ryzykował. Osobiście mogę się przyznać, że ja takiej
potrzeby nie miałam.
5. Co Ci sprawiło największą trudność? 
Chyba matematyka. Dziękuję i życzę dobrych
wyników.             Ola Reszka
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wywiad z panią Anią Trojnar- czyli jak fajnie być belfrem

ROZMOWA Z P. ANNĄ BANASZCZYK

1. Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela języka
angielskiego?
Zawsze lubiłam angielski, mój nauczyciel w gimnazjum
„zaraził” mnie pasją do tego języka i tak już zostało. A
czemu nauczyciel? Być może dlatego, że potrafię być
naprawdę cierpliwa a to ważna cecha w zawodzie
nauczyciela. Na pewno wpływ na taką decyzję miał też
fakt, że akurat w czasie, gdy zdecydowałam, że będę
studiować anglistykę na uczelni był tylko profil
nauczycielski. Mimo, iż na początku nikt z moich
znajomych na roku nie wiązał przyszłości z
nauczaniem angielskiego w szkole, teraz praktycznie
większość jest związana ze szkolnictwem. Tak samo
było ze mną i teraz, z perspektywy lat uważam, że to
była dobra decyzja, nie wyobrażam sobie siebie w
innym zawodzie.
2. Jakie są plusy a jakie minusy bycia nauczycielem
?
W moim przypadku wieczne problemy z gardłem
(śmiech). Ponadto mnóstwo papierkowej roboty i – 

5. Wiemy , że wcześniejsza Pani praca to nauka w
SP nr 1 w Sulejowie. W którym środowisku się Pani
lepiej odnajduje ? Gimnazjalnym ?
Praca w podstawówce była dla mnie ogromną
przyjemnością, ale także wyzwaniem. Nauczanie 
w gimnazjum to także wyzwanie ale innego rodzaju.
Praca z gimnazjalistami pozwala na spojrzenie na
świat z innej, Waszej perspektywy. Myślę, że możemy
się od siebie wzajemnie wiele nauczyć i cały czas sie
rozwijać, także językowo. Jesteście bardziej dojrzali i
można poruszyć z wami wiele tematów a przy okazji
dowiedzieć się od Was czegoś ciekawego
6. Czy oprócz spotkań na lekcjach prowadzi Pani
zajęcia pozalekcyjne ?
Tak, w środy prowadzę zajęcia wyrównawcze dla
wszystkich chętnych uczniów, natomiast w piątki –
zajęcia wyrównawcze dla trzecioklasistów, na które
jednak również zapraszam uczniów młodszych klas.

7. Co uważa Pani za swój największy sukces ?
W ostatnim roku udało mi się odnieść sporo
mniejszych i większych sukcesików, zarówno na polu
zawodowym jak i prywatnym, a każdy jest równie
ważny. Za jeden z większych sukcesów uważam fakt,
że już udało mi się obrać swoją życiową drogę, że
wiem, co chcę i będę robić w życiu, o ile pozwoli na to
sytuacja na rynku pracy.
8. What are your interests ?
I love reading different books, however , unfortunately I
don’t have time to do it. I like listening to 80’s and 90’s
music. My newest hobbies are skiing and decoupage.  
                 

Rozmawiał  Piotr Stobiecki

często - stres wywołany niewłaściwym zachowaniem
uczniów. To tyle jeśli chodzi o minusy. Plusów jest
zdecydowanie więcej.
3. Czy uważa się Pani za surowego nauczyciela ?
Nie, nie uważam się za surowego nauczyciela. Być
może dlatego, że niedawno skończyłam studia,
jeszcze nie zapomniałam jak to jest po tej drugiej
stronie mocy . Jestem wymagająca i staram się być
sprawiedliwa oraz konsekwentna, często może to być
postrzegane jako bycie surowym, ale tak naprawdę,
nie jest.
4. Jak uczniowie przyjęli Panią na początku roku ?
Uczniowie przyjęli mnie zaskakująco miło i bardzo
serdecznie, dlatego przychodzę codziennie do szkoły
z wielkim uśmiechem. Jest to moja pierwsza praca w
gimnazjum i zarówno uczniowie  
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Wywiad z Jakubem Brandysem - "moje życie to piłka koszykowa", 
czyli jak to się zaczęło . . .

1.  Od kiedy trenujesz i dlaczego ?
Moja przygoda z koszykówką rozpoczęła się w
wakacje, po ukończeniu Szkoły Podstawowej.
Wcześniej grałem jedynie na lekcjach wychowania
fizycznego, ale nie myślałem o trenowaniu w
klubie. Dopiero przed pójściem do Gimnazjum
postanowiłem częściej grać. Pojechałem na obóz
koszykarski, lecz nie sądziłem, że tak mi się
spodoba. Na początku było to bardziej granie z
kolegami dla zabawy. Dopiero od poprzedniego
roku zacząłem traktować poważnie koszykówkę.
Teraz jest drugą najważniejszą rzeczą w moim
życiu. Poświęcam na nią bardzo dużo czasu, jest to
coś więcej niż hobby.
2.  Czy należysz do jakiejś drużyny ?
Tak, należę do drużyny koszykarskiej. W
październiku rozpocząłem trzeci sezon w klubie
UMKS Piotrcovia Piotrków Trybunalski. W
poprzednich latach grałem w kategorii do lat
szesnastu. W tym roku też kwalifikuję się do tej
kategorii, lecz nie ma tylu zawodników, żeby w niej
grać. Występuję w kategoriach do lat osiemnastu,
dwudziestu oraz w III lidze ( drużynie seniorskiej ).
W drużynie mamy około dwudziestu chłopaków,
lecz na mecz może jechać tylko dwunastu.
Trenujemy cztery  razy w tygodniu z dwoma
bardzo dobrymi trenerami, a w weekendy
rozgrywamy dwa mecze. 

Chciałbym wszystkich serdecznie zaprosić na
mecz, w którym zmierzymy się z drużyną AZS
Skierniewice. Odbędzie on się w  sobotę ( 20
grudnia ) o godzinie 17.00 w sali ZSP nr 4 w
Piotrkowie trybunalskim  na ul. Sienkiewicza 10/12. 
Doping bardzo się przyda. 
3. Czy uprawiasz inne dyscypliny? Czym interesujesz
się poza sportem?
Kiedyś trenowałem piłkę nożną oraz pływałem.
Jednak teraz całkowicie poświęciłem się
koszykówce. Trenuję z klubem praktycznie
codziennie. Przed szkołą, codziennie robię sobie
lekki rozruch oraz siłownię funkcyjną. Po szkole,
jak mi czas na to pozwoli, to biegam na bieżni lub
chodzę na basen.
4 . Z tego co mówisz, wynika że  treningi masz prawie
codziennie. Skutkiem tego są zapewne kontuzje. Jak
poważne i jak często do nich dochodzi ?
Trzeba przyznać, że kontuzji jest mnóstwo.
Niektóre są drobne, niektóre wykluczają z gry na
dłuższy czas.  W tym sezonie, grając ze starszymi
od siebie, często się zdarzało wracać poobijanym
lub z drobnymi urazami. Poważniejszą kontuzją
było skręcenie kostki. Skręcenia się powtarzały
kilkakrotnie, zarówno w prawej, jak i w lewej
nodze. Łącznie musiałem zrezygnować z
treningów w sumie około dwóch miesięcy.
5.  Na zakończenie zapytam o Twoje plany na
przyszłość ?
Bardzo chciałbym wiązać przyszłość z
koszykówką. Nie lubię wybiegać w przyszłość. Na
razie chcę zakończyć z drużyną sezon na jak
najwyższym miejscu w tabeli, a potem będę myślał
co dalej. Dostałem propozycję pójścia do liceum
im. Marcina Gortata w Łodzi. Jest to ogromna
szansa na rozwinięcie swoich umiejętności i
zdobycie doświadczenia. Najprawdopodobniej
będę chciał tam kontynuować naukę, jednak wiąże
się to ze zmianą klubu oraz pozostawieniem
wszystkiego, co się tutaj posiada. 

Rozmawiała Karolina Jonczyk

. .
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Selfie z otwarcia ECO pracowni :)

Selfie Marty i Natalki :) Selfie Ady i Dawida :)

Mikołajki w Manufakturze :) III A i ich "edukacja" :D

        Szkolne selfie , czyli wszystko o fenomenie
                                 selfie w XXI w,

Selfie – rodzaj fotografii autoportretowej, zazwyczaj
wykonywanej aparatem cyfrowym, kamerą lub
telefonem komórkowym. Zdjęcie przedstawia
zazwyczaj osobę fotografującą lub jej odbicie w
lustrze. Robi je większość młodych internautów,
wstawiając je na portale społecznościowe takie
jak: facebook  czy instagram. Selfie jest popularny
wśród aktorów, muzyków i polityków: publikuje je m.in.
Barack Obama, Bronisław Komorowski a nawet papież
Franciszek. 
Przedstawiamy Wam zdjęcia wykonane przez
uczniów naszej szkoły na akademiach, wycieczkach
czy przerwach.

.

. .

. .
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Uroczystość 11 listopada

Otwarcie ECO pracowni Otwarcie ECO pracowni

.

Wywiad z Panią Anną Trojnar

Przeszli do kolejnego etapu konkursu !

.

. .

.

.

. światowy dzień walki z AIDS
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konkursy

   Angielski    
 w pigułce

-What do snowmen wear on their heads?
-Ice caps!

-What kind of motorbike does Santa Claus ride?
-A Holly Davidson!

    
    Angielski    

 w pigułce

KONKURSY PRZEDMIOTOWE
Witam, w tym numerze gazetki przedstawię wyniki ze
szkolnych etapów konkursów przedmiotowych
organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Łodzi.
Konkursy to dobra alternatywa dla uczniów, którzy
chcą rozwijać swoje zainteresowania. Jest to dobra
okazja do powtórzenia omawianego wcześniej na
lekcjach materiału oraz poszerzenia swojej wiedzy.
Przygotowania odbywały się na zajęciach
dodatkowych organizowanych przez nauczycieli.
Nauki było dużo, ale jeśli chce się coś osiągnąć, trzeba
na to zapracować. W tym roku w etapie szkolnym
wzięło udział 26 uczniów. Do etapu rejonowego
zakwalifikowali się: 

z chemii: Aleksandra Woźniak, 
z biologii: Marcin Kuliński i Aleksandra Woźniak
przygotowywani przez p.Ninę Cichoń, 
z geografii: Mateusz Hajnas, Szymon Ruciński i Kamil
Małecki przygotowywani przez p.Marzenę Rucińską, 
z fizyki: Mateusz Kuliński przygotowywany przez
p.Monikę Fryzę. 
Gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszej
rywalizacji w etapach rejonowym i wojewódzkim. 
Podsumowując, pierwszy etap konkursów był udany,
miejmy nadzieje, że będziemy mogli tak powiedzieć o
następnych etapach konkursów. 

Piotr Skowronek



www.dzienniklodzki.plDziennik Łódzki | Numer 14 12/2014 | Strona 8 

WWW.JUNIORMEDIA.PLz gimnazjum x

HOROSKOP NIECODZIENNY . . .

Byk- czeka Cię dopływ gotówki . Siedź cicho na
geografii u Pani Rucińskiej , księżyc mówi, iż to
właśnie przez ciebie klasa będzie pisała kartkówkę.
Będziesz bardziej tolerancyjny i mniej podejrzliwy w
stosunku do koleżanki/gi. Gwiazdy ostrzegają: spójrz
w jego/jej horoskop, by dowiedzieć się, czy taka
postawa wyjdzie Ci na dobre.

Baran- nareszcie uda Ci się spędzić miły wieczór w
ciekawym towarzystwie inteligentnych,
sympatycznych ludzi. Będzie to zasługa luster, które
rozwiesić na wszystkich ścianach swojego salonu.
Uzupełnij ćwiczeniówkę z fizyki, bo to właśnie Tobie
Pani Fryze ją sprawdzi. Złota myśl dla Ciebie: Jeśli nie
wiesz czy masz racje, zapytaj rodziców.

Bliźnięta- czas już wpisać czytanie horoskopów na
listę Twoich nałogów. Nie próbuj ściągać na języku
polskim u Pani Bernackiej-nie uda się! Jeśli popsują Ci
się słuchawki do MP3 nie panikuj. Kup kino domowe, a
słuchawki dostaniesz gratis.

Rak- korzystny układ planet wróży Ci długo
oczekiwane powodzenie. Nie ciesz się jednak, układy
planet mają lubią zmieniać się dokładnie wtedy, gdy
nie powinny. Nie wagaruj z niemieckiego u Pana
Bajona - po prostu tego nie rób.

Lew- spodziewaj się wygranej w loterii. Zanim jednak
zaczniesz planować na co ją przeznaczyć, sprawdź
jakiej wysokości jest nagroda. Nie jedz na lekcji u Pani
Trojnar - chcesz odpowiadać ze słówek ? Znowu nie
będzie Ci dane ocalenie świata, musisz zadowolić się
trzeciorzędnymi misjami... na początek posprzątaj
swój pokój.

Waga- W Twojej okolicy pojawi się epidemia. Choroba
polegać będzie na zmniejszeniu ilorazu inteligencji. Jej
głuwnym objawem jest dostrzeganj=e zbyt wieló
błenduw ortograficznych w czytanyh tekstah. Zbliżają
się Twoje urodziny. Ty też o nich nie pamiętasz? W
tym miesiącu Twoje nastawienie do ludzi stanie się
bardziej przyjazne. To najlepszy moment dla tych,
którzy planują zrobić Cię w konia. 

Skorpion- W pierwszej dekadzie miesiąca Merkury
sprzyja Twojemu znakowi we wszystkich sprawach
wymagających wykazania się inteligencją. Tę część
horoskopu możesz więc z powodzeniem pominąć. Nie
wiem, czy jedzenie ryby na wigilii będzie bezpieczne.
Ostry dyżur w Wigilię ? Chyba tego nie chcesz.

Strzelec- Jeśli nie wiesz co ze sobą zrobić, lepiej nic
nie rób. To nie jest zbyt korzystny czas na jakiekolwiek
przemiany czy decyzje. Najlepiej położyć się spać i
zapomnieć o problemach. 

Koziorożec–To chyba czas ustabilizować się w życiu
pod względem sercowym. Znajdziesz matkę swoich
dzieci na lodowisku. Lecz to nie takie proste. Musisz
założyć strój Św.Mikołaja, bo wtedy wybranka na
Ciebie zwróci uwagę.

Panna- księżyc mówi, że opuszczanie lekcji biologii i
chemii u Pani Cichoń to nie jest dobry pomysł. Ominie
cię widok spod mikroskopu elektronowego np. nogi
żaby czy model heksacyjanożelazianu(II) żelaza (III).
Nie wiesz co to znaczy ? Zapewne nie przeczytałeś
horoskopu miesiąc temu i nie uważałeś na lekcjach.

Wodnik - Niebawem przeżyjesz niesamowitą podróż
dookoła domu uciekając przed wściekłym królikiem,
może to znak, że wreszcie pora zmienić idola.  Nie
płacz, że w tym roku nie będzie Kevina. Będzie na
pewno za rok.Odpoczywaj więcej niż zwykle! Działaj z
rozwagą a unikniesz niemiłych niespodzianek. W
drugiej połowie grudnia czeka Cię niespodzianka.

Ryby-Nareszcie uda Ci się spędzić miły wieczór w
ciekawym towarzystwie miłych, inteligentnych,
sympatycznych ludzi. Będzie to zasługa luster, które
postanowisz rozwiesić na wszystkich ścianach
swojego salonu.Wszystko będzie toczyć się leniwie,
ale to przecież bardzo Ci odpowiada. 


